
Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2022.    Број 7.        Сриједа, 13. јул 2022.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

85. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној 

седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Извод из записника са 13. редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар, која је 

одржана дана 31.05.2022.године. 
 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-26 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

86. 
 

На основу члана 62. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 1. тачка 

26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 

 

О Д Л У К У   
О  ДУГОРОЧНОМ  КРЕДИТНОМ  ЗАДУЖЕЊУ ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

I 
Прихвата се дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар у износу од 901.000,00 КМ, за 

следеће намене: 

1. Враћање неизмиреног кредита са стањем на дан 30.06.2022.године према  

Новој банци а.д. Бања Лука..................................................................................................... 397.181 КМ, 

2. Санација и повећање енергетске ефикасности објекта основне школе „Доњи Жабар“  

у Доњем Жабару....................................................................................................................445.000 КМ, 

3. Уређење школског игралишта у Доњем Жабару са пратећим садржајем...........................58.819 КМ. 

II 
Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке обезбедиће се дугорочним задужењем код овлашћене 

банке, под следећим условима: 

1. износ кредита: 901.000,00 КМ, 

2. рок отплате: 10 (десет) година у месечним ануитетима плус грејс период од 1 (једне) године, 

3. каматна стопа: до 5,50% на годишњем нивоу, 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 2. 

 

4. накнада за обраду захтева: до 1% једнократно, 

5. повлачење средстава: у року од 3 (три) дана од дана потписивања уговора, 

6. обезбеђење кредита: менице и вирмански налози. 

III 

Кредитним средствима из члана 1. ове Одлуке извршиће се поврат неизмирених кредитних 
средстава према Новој банци а.д. Бања Лука које на дан 30.06.2022.године износе 397.181 КМ, затим 

финансирање санације и повећања енергетске ефикасности објекта основне школе „Доњи Жабар“ у 

Доњем Жабару и уређење школског игралишта у Доњем Жабару са пратећим садржајем, у укупном 
износу од 503.819 КМ. 
 

IV 

Укупна задуженост општине Доњи Жабар на дан 30.06.2022.године по основу главнице износи: 

597.416,61 КМ и то: 
1.  Кредит код Нове банке а.д. Бања Лука, број 5550000035193849, закључен дана 14.09.2017.године, са 

роком отплате до 19.03.2028. године у износу од 620.000 КМ, каматна стопа 5,49% годишње. На дан 

30.06.2022.године дуг по основу главнице износи 397.180,23 КМ, дуг по основу камате 66.883,06 

КМ, укупно 464.063,29 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања износи 80.706,72 КМ. 

2. Кредит код Нове банке а.д. Бања Лука који је пласиран по кредитној линији ИРБ РС Кредитна 

линија за јединице локалне самоуправе, број 5550000045063017, закључен дана 30.08.2019. године, 

са роком отплате до 18.09.2029. године у износу 260.000 КМ, каматна стопа 3,90 % годишње. На дан 

30.06.2022.године дуг по основу главнице износи 200.236,38 КМ, дуг по основу камате 30.333,04 

КМ, укупно 230.569,42 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања износи 31.440,36 КМ. 

Остварени редовни приходи (порески и непорески) у 2021.години износе 1.257.110 КМ. Годишњи 
ануитети по текућим кредитима износе 112.147,08 КМ, или 8,92% од остварених укупних редовних 

прихода у 2021.години. 
 

 V 
За извршење ове Одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар. 

 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи 
Жабар“, а примењиваће се од дана добијања сагласности од Министарства финансија Републике 

Српске“. 
 

Број: 01-022-27 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

87. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 5. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. 

редовној седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 

 

О Д Л У К У  
О  УСВАЈАЊУ  ПЛАНА  КАПИТАЛНИХ  УЛАГАЊА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

ЗА  ПЕРИОД  2022. - 2023.ГОДИНА 
 

Члан 1. 
Усваја се План капиталних улагања општине Доњи Жабар за период 2022. и 2023.година. 
 

Члан 2. 

План из члана 1. у прилогу, чини саставни дeо ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о усавајању плана капиталнх улагања у 

2022.години („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/22). 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 3. 

 

 

Број: 01-022-28 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

 

ПЛАН  КАПИТАЛНИХ  УЛАГАЊА  
ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2022.  И  2023.ГОДИНУ  

 

У складу са буџетом општине Доњи Жабар за 2022.годину („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/21), планираним кредитним средствима и грантовима виших нивоа власти, планирају се 
следеће капиталне инвестиције у 2022.години  за набавку нефинансијске имовине: 

1. Адаптација, санација и промјена намјене постојећег објекта нижеразредне школе у предшколску  

дјечију установу - вртић у Лончарима, у укупној вредности од 365.472,35 КМ са ПДВ-ом, од чега 

су средства у износу од 364.000,00 КМ обезбеђена Одлуком Владе Републике Српске о 
одређивању приоритетних пројеката из програма јавних инвестиција Републике Српске за 

финанасирање из буџета у 2021.години („Службени гласник Републике Српске“ број 11/21, 19/21, 

21/21, 26/21, 29/21, 42/21, 47/21, 50/21, 52/21, 61/21, 67/21, 96/21, 98/21, 101/21, 103/21 и 106/21), 
док је износ од 1.472,35 КМ обезбеђен из буџета општине Доњи Жабар за 2022.годину, 

2. Уређење паркинга испред амбуланте породичне медицине у Доњем Жабару, у износу од 39.986,29 

КМ (грађевински радови - област нискоградња), извор финанасирања: буџет општине Доњи Жабар 
за 2022.годину, 

3. Уређење школског игралишта у Доњем Жабару (грађевински радови - нискоградња на уређењу 

игралишта, уређење постојећих трибина и уређење ограде око игралишта), у износу од 58.819 КМ, 

извор финанасирања: кредитна средства. 
У складу са планираним кредитним средствима у 2023.години планира се следећа капитална 

инвестиција: 

4. Санација и повећање енергетске ефикасности објекта основне школе у Доњем Жабару (припремни 

радови, зидарски радови, тесарски и покривачки радови, браварско-столарски радови, лимарски 

радови, фасадерски радови), у износу од 445.000,00 КМ, извор финанасирања:  кредитна средства. 

                                                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

                                                                                                  Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

88. 
 

На основу члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 15. став 2. Одлуке о признањима општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 6/07), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној 
сједници одржаној дана 13.07.2022.године, донела:  

 

О Д Л У К У 
О  ДОДЈЕЛИ  ЈАВНИХ  ПРИЗНАЊА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

Члан 1. 

Скупштина општине Доњи Жабар додељује јавна признања за дела и рад која заслужују опште 

поштовање и истицање, и то: 
 

1. ЗЛАТНИ СИМБОЛ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР: 
Андрији Јосиповић из Човић Поља, за изузетан допринос у развоју општине, његовање односа са 

другим општинама и регијама. 
 

2. ПОВЕЉУ: 
Василију Жаркић из Доњег Жабара, за изузетан допринос у укупном развоју и напретку општине 

Доњи Жабар. 
 

3. ПЛАКЕТУ:  
- Александру  Цвијановић из Човић Поља, за изузетн заслуге за развој локалне самоуправе, 

- Протојереју - ставрфору Јово Р. Михајловић из Доњег Жабара, за изузетне заслуге у духовном 

васпитању, хуманитарном раду и унапређивању духовног, културног и друштвеног живота са 
акцентом на ангажовању омладине и дјеце, 

-  Протојереју - ставрфору Николи Пекић из Лончара, за изузетне заслуге у духовном васпитању и 

унапређивању духовног живота на подручју општине Доњи Жабар.  
  



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 4. 

 

4. ПОХВАЛУ: 

- Анђели Вуковић из Доњег Жабара, за постигнуте резултате на регионалном и републичком 
такмичењу из математике и физике, 

- Души Жаркић из Доњег Жабара, ученик генерације за школску 2021./2022.годину, 

- Јови Гајић из Лончара, за освојено друго место на републичком такмичењу у шаху,  
- мајкама са троје и више деце, и то: 

- Дијана Стевић из Доњег Жабара, 

- Милева Бабић из Човић Поља, 

- Драгана Стојановић из Човић Поља, 

- Виолета Новак из Доњег Жабара, 

- Марилена Спудић из Човић Поља, 

- Бранка Јовановић из Човић Поља, 

- Мирјана Миркић из Човић Поља, 

- Милка Гајић из Лончара, 

- Симона Гајић из Лончара, 

- Ђука Перић из Доњег Жабара, 

- Ратка Бороја из Лончара, 

- Слађана Лазић из Човић Поља, 

- Савка Рикановић из Доњег Жабара, 

- Маријана Ђокановић из Доњег Жабара, 

- Невенка Наранџић из Човић Поља, 

- Јулка Гајић из Доњег Жабара, 

- Маријана Миркић из Човић Поља, 

- Живка Квргић из Доњег Жабара, 

- Јованка Теодоровић из Човић Поља, 

- Анкица Тодоровић из Доњег Жабара, 

- Свјетлана Јовичић из Лончара, 

- Биљана Стојановић из Доњег Жабара, 

- Кристина Стевановић из Доњег Жабара, 

- Душанка Митровић из Доњег Жабара, 

- Анкица Игњић из Човић Поља, 

- Катарина Дамјановић из Човић Поља, 

- Драгана Митровић из Доњег Жабара, 

- Весна Тодоровић из Доњег Жабара, 

- Гордана Жаркић из Доњег Жабара, 

- Ружа Теодоровић из Човић Поља, 

за залагање и допринос у развоју породице. 

Члан 2. 

Носиоцима јавног  признања ПОХВАЛА доделиће се новчана награда у износу од 100,00 КМ за 

сваког похваљеног грађана. 
Осталим носиоцима јавних признања општине Доњи Жабар неће бити додељиване новчане 

накнаде. 
 

Члан 3. 
Јавна признања општине Доњи Жабар биће уручена носиоцима на Дан општине Доњи Жабар - 21. 

јула 2022.године. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи 
Жабар“. 

Број: 01-022-29 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 5. 

 

89. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске”, број 

97/16, 36/19 и 3/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 3. став 1. Одлуке о прослави Дана општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 10/06), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. 
редовној седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 

 

О Д Л У К У  
О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА  

ЗА ОБИЉЕЖАВАЊЕ ДАНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

Члан 1. 

Образује се Организациони одбор за обиљежавање 21. Јула - Дана општине Доњи Жабар (у даљем 

тексту: Одбор), у саставу: 
1.  Перо Павловић, Начелник општине, председник Одбора, 

2.  Спасоје Стевић, Председник Скупштине општине, заменик председника Одбора, 

3.  Никола Ђокановић, Потпредседник Скупштине општине, члан Одбора, 
4.  Тодор Шалипур, Начелник одјељења за општу управу и инспекцијске послове, члан Одбора, 

5.  Стево Мијатовић, Савјетник начелника општине, члан Одбора, 

6.  Душан Јовичић, Заменик начелника општине, члан Одбора, 
7.  Стеван Митровић, одборник у Скупштини општине, члан Одбора, 

8.  Ружица Стоисављевић, службеник Општинске управе општине Доњи Жабар. 
 

Члан 2. 

Организациони одбор обавља стручне, планске и организационе послове који се односе на 
припрему и обиљежавање Дана општине Доњи Жабар - 21. јула 2022.године, а нарочито: утврђује 

предлог програма прославе Дана општине који садржи планиране активности, њихов временски 

распоред, списак гостију за позивање (протокол) и план утрошка финансијских средстава. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-30 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

90. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17 и 6/20), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној сједници одржаној дана 

13.07.2022.године, донела:  
 

О Д Л У К У  
О ПРИХВАТАЊУ СТРУЧНОГ МИШЉЕЊА БРОЈ СМ-236/22 И УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИХ 

УСЛОВА БРОЈ УТУ-236/22 ОД 25.05.2022.ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

Прихвата се Стручно мишљење број СМ-236/22 и Урбанистичко-технички услови број УТУ-

236/22 од 25.05.2022.године урађени од стране ЈП „Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. 

Бијељина за цијепање парцеле (формирање грађевинске парцеле) к.ч. број 1158/62, њива 6. класе 
површине 2.561 m

2
, уписане у Лист непокретности број 380 к.о. Лончари, као власништво Мићановић 

(Светозар) Јелене из Лончара, са дијелом 1/1. 

Са наведеним Стручним мишљењем и Урбанистичко-техничким условима накнадно ће се 
извршити усклађивање Регулационог плана стамбеног насеља „Дујковача“ у Лончарима. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-31 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 6. 

 

 

91. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 3/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), а у складу са Одлуком о овлашћењима за 

прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 8/10, 18/12, 7/19 и 9/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној седници 
одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НАЧЕЛНИКУ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  НА  

ЗАКЉУЧЕНИ  УГОВОР  О  ПОКЛОНУ  АУТОБУСА  ЈАВНОЈ  УСТАНОВИ 

ОСНОВНА  ШКОЛА  „ДОЊИ  ЖААБАР“  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Доњи Жабар закључује да је сагласна са закљученим Уговором о поклону 
аутобуса марке „TEMSA OPALIN“, регистарских ознака Е54-А-215, број уговора: 02-476-1 /22, који је  

закључен дана 05.07.2022.године између општине Доњи Жабар, заступане по Начелнику општине као 

поклонодавцу и Јавне установе основна школа „Доњи Жабар“ Доњи Жабар, заступане по Директору 
школе, као поклонопримцу.  
 

Члан 2. 

Уговор о поклону број 02-476-1 /22 од 05.07.2022.године у прилогу чини саставни део овог 
Закључка.   

 

Члан 3. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-32 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

92. 

 

На основу члану 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члану 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној 

седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Програм рада и финансијски план за 2022.годину ЈУ „Центар за социјални рад Доњи 

Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-33 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

93. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној 

седници одржаној дана 13.07.2022.године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 7. 

 

I 

Усваја се Информација о стању остваривања права из области борачко-инвалидске заштите у 
2021.години. 

 

II 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-34 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

94. 
 

На основу члана 52. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној седници одржаној дана 

13.07.2022.године, донела: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

 

Маријана Митровић, мастер правник из Брчког, запослена у општини Доњи Жабар на радном 

месту Самостални стручни сарадник за имовинско-правне послове, именује се за вршиоца дужности 
Секретара скупштине општине Доњи Жабар до окончања поступка јавне конкуренције и избора 

Секретара скупштине општине Доњи Жабар, а најдуже на период до 90 дана. 
 

Образложење 

Чланом 52. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) прописано је да након престанка 

мандата Секретара скупштине, Скупштина до окончања поступка именовања Секретара скупштине у 

складу са овим Законом именује вршиоца дужности Секретара, а најдуже до 90 дана; вршилац дужности 
Секретара скупштине мора да испуњава опште услове за запошљавање у градској, односно општинској 

управи и посебне услове за именовање у складу са овим Законом. 

Чланом 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број 9/17, 6/20 и 3/21) прописано је да у случају престанка мандата Секретара, Скупштина општине 

именује вршиоца дужности Секретара, у складу са Законом. 

Увидом у пресонални досије именоване који се води у Општинској управи општине Доњи Жабар, 

утврђено је да именована има завршене мастер академске студије другог степена на Правном факултету 
Универзитета у Новом Саду (300 ECTS бодова), положен правосудни испит пред Комисијом за полагање 

правосудног испита Министарства правде БиХ и више од петнаест година радног искуства у правној 

струци.  
С обзиром да именована испуњава опште и посебне услове за именовање вршиоца дужности 

Секретара скупштине општине Доњи Жабар прописане Статутом општине Доњи Жабар и Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења. 
 

Поука о правном средству: 

Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор 

подношењем тужбе Окружном суду у Добоју, у року од 30 дана од дана достављања. 
 

Број: 01-022-35 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

95. 
 

На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 14. редовној седници одржаној дана 

13.07.2022.године, донела: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 8. 

 

О  ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  НАЧЕЛНИКА  ОДЕЉЕЊА  

ЗА  ФИНАНАСИЈЕ  И  БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ  ЗАШТИТУ 
 

Цвијета Симић, дипл.економиста, запослена у Општини Доњи Жабар на радном месту Самостални 

стручни сарадник за рачуноводство и трезор, именује се за вршиоца дужности Начелника одељења за 

финанасије и борачко-инвалидску заштиту до окончања поступка јавне конкуренције и избора 
Начелника одељења за финанасије и борачко-инвалидску заштиту, а најдуже на период до 90 дана. 
 

Образложење 

Чланом 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) прописано је да Скупштина, на предлог 

Начелника општине, до окончања поступка именовања Начелника одељења, у складу са законом, 

именује вршиоца дужности Начелника одељења, а најдуже за период до 90 дана.  Вршилац дужности 

Начелника одељења  мора да испуњава опште услове за запошљавање у Општинској управи и посебне 
услове за именовање у складу са овим Законом. 

Увидом у пресонални досије именоване који се води у Општинској управи општине Доњи Жабар, 

утврђено је да именована има завршен економски факултет у Брчком - универзитет у Источном 
Сарајеву, звање дипломираног економисте, положен испит за сертификованог рачуновођу  и  више од 

три године радног искуства у струци.  

С обзиром да именована испуњава опште и посебне услове за именовање вршиоца дужности 

Начелника одељења за финанасије и борачко-инвалидску заштиту, одлучено је као у диспозитиву овог 
Решења. 
 

Поука о правном средству: 

Против овог Решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Добоју, у року од 30 дана од дана достављања. 
 

Број: 01-022-36 /22                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 13.07.2022.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

96. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16., 17. и члана 87. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), доноси:  

 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - ИЗРАДА АКАТА О ПРОЦЕНИ РИЗИКА 

НА РАДНОМ МЕСТУ И У РАДНОЈ СРЕДИНИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНИ ДОЊИ ЖАБАР  

И ЈУ“ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“ 
 

I 
Доноси се Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - израда аката о процени 

ризика на радном месту и у радној средини за запослене у општини Доњи Жабар и ЈУ „Центар за 

социјални рад Доњи Жабар“, у складу са чланом 13. Закона о безбједности и здрављу на раду 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/05, 91/15 и 113/2017), ЈРЈН 98113000-8, која није 

предвиђена планом јавних набавки за 2022.годину. 
 

II 
Овом Одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки за 

2022.годину, који се сматра саставним делом ове Одлуке.  
 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-17 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 11.07.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

 

 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 9. 

 

ДОПУНА ГОДИШЊЕГ  ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2022.ГОДИНИ 
 

Р
ед

. 
б
р

о
ј 

ЈН
 

 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н
аб

ав
к
е 

и
 Ј

Р
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 (

р
о
б
е/

 

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 

б
р

у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о
к
 з

а 
д
о
д
ел

у
-

за
к
љ

у
ч
ењ

е 

у
го

во
р

а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о
к
в
и

р
н
о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 

п
о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а 

/ 
ек

о
н

о
м

ск
и
 к

о
д
 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о
се

б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

 

 

 

 

 

 

1. 

и
зр

ад
а 

ак
ат

а 
о
 п

р
о
ц

ен
и

 р
и

зи
к
а 

н
а 

р
ад

н
о
м

 м
ес

ту
 и

 у
 р

ад
н

о
ј 

ср
ед

и
н

и
 

за
 з

ап
о
сл

ен
е 

у
 о

п
ш

ти
н

и
 Д

о
њ

и
 

Ж
аб

ар
 и

 Ј
У

 „
Ц

ен
та

р
 з

а 
со

ц
и

ја
л
н

и
 

р
ад

 Д
о

њ
и

 Ж
аб

ар
“.

  
 7

9
8
1
1
3

0
0
0
-8

 

 

у
сл

у
ге

 

 

4
.6

8
0
,0

0
 

   

1
5
.0

7
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

1
5
.0

8
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

н
е    

Р
еа

л
о
к
ац

и
јо

м
 с

р
ед

ст
ав

а 
у
 б

у
џ

ет
у
 

о
п

ш
ти

н
е 

Д
о
њ

и
 Ж

аб
ар

 з
а 

2
0

2
2
.г

о
д
. 

Е
к
о
н

о
м

ск
и

 к
о
д

  
4
1
2
7
9

0
 

 

Н
ач

ел
н

и
к
  

о
п

ш
ти

н
е 

 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

   

Ју
н

 2
0
2
2
.г

о
д

. 

  

   
 

97. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. и 87. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о поступку директног споразума 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14), доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - ИЗРАДА АКАТА О ПРОЦЕНИ РИЗИКА 

НА РАДНОМ МЕСТУ И У РАДНОЈ СРЕДИНИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНИ ДОЊИ ЖАБАР  

И ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“  
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке услуга - израда аката о процени ризика на радном месту и у 

радној средини за запослене у општини Доњи Жабар и ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, ЈРЈН 
98113000-8, путем директног споразума. 

 

II 

Процењена вредност јавне набавке је до 4.680,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Средства за извршење ове Одлуке обезбеђена су реалокацијом средстава у буџету општине Доњи 

Жабар за  2022.годину, са економског кода 416120 (организациона јединица општинска управа) „Текуће 
дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине - Текуће помоћи ученицима - превоз ученика 

основне школе“ на економски код 412790 „Расходи за услуге израде елабората и студија“  

(организациона јединица општинска управа) у износу од 3.276 КМ и са економског кода 412930 

(организациона јединица ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“) „Расходи за бруто накнаде за 
уговор о допунском раду“ на економски код 412790 „Расходи за услуге израде елабората и 

студија  (организациона јединица општинска управа) у износу од 1.404 КМ. 
 

IV 
За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-17 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 11.07.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 10. 

 

 

98. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16., 17. и члана 87. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар, број 9/17,6/20 и 3/21), доноси:  
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - СТРУЧНИ НАДЗОР НАД ИЗВОЂЕЊЕМ 

РАДОВА НА АДАПТАЦИЈИ, САНАЦИЈИ И ПРОМЕНИ НАМЈЕНЕ ПОСТОЈЕЋЕГ ОБЈЕКТА 
НИЖЕРАЗРЕДНЕ ШКОЛЕ У ПРЕДШКОЛСКУ ДЈЕЧИЈУ УСТАНОВУ - ВРТИЋ У ЛОНЧАРИМА 

 

I 

Доноси се Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручни надзор над 
извођењем радова на адаптацији, санацији и промјени намјене постојећег објекта нижеразредне школе у 

предшколску  дјечију установу - вртић у Лончарима, општина Доњи Жабар, ЈРЈН 71247000-1, која није 

предвиђена планом јавних набавки за 2022.годину. 
 

II 
Овом Одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки за 

2022.годину, који се сматра саставним делом ове Одлуке.  
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-25 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 12.07.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

 
ДОПУНА ГОДИШЊЕГ  ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2022.ГОДИНИ 

 

Р
ед

. 
б
р

о
ј 

ЈН
 

 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

аб
ав

к
е 

и
 Ј

Р
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 (

р
о
б
е/

 

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 

б
р

у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о
к
 з

а 
д
о
д

ел
у
-

за
к
љ

у
ч
ењ

е 

у
го

во
р

а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч
и

в
ањ

е 

о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 

п
о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а 

/ 
ек

о
н

о
м

ск
и

 к
о
д
 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о
се

б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

ст
р

у
ч
н

и
 н

ад
зо

р
 н

ад
 и

зв
о

ђ
ењ

ем
 р

ад
о
в
а 

н
а 

ад
ап

та
ц

и
ји

, 
са

н
ац

и
ји

 и
 п

р
о
м

је
н

и
 н

ам
је

н
е 

п
о

ст
о
је

ћ
ег

 о
б
је

к
та

 н
и

ж
ер

аз
р

ед
н

е 
ш

к
о

л
е 

у
 

п
р

ед
ш

к
о
л
ск

у
  

д
је

ч
и

ју
 у

ст
ан

о
в
у

 -
 в

р
ти

ћ
 у

 

Л
о
н

ч
ар

и
м

а,
  
  

  
  

7
1

2
4

7
0
0

0
-1

 

 

у
сл

у
ге

 

 

7
.0

0
8
,3

0
  

   

2
5
.0

7
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

3
1
.1

2
.2

0
2
2
.г

о
д
. 

   

н
е    

б
у
џ

ет
 о

п
ш

ти
н

е 
Д

о
њ

и
 Ж

аб
ар

 з
а 

2
0

2
2
.г

о
д
. 

ек
о

н
о
м

ск
и

 к
о
д
  
5

1
1

2
2

0
 

 

 

С
ам

о
ст

ал
н

и
 с

тр
у
ч
н

и
 с

ар
ад

н
и

к
 з

а 
 

и
м

о
ви

н
ск

о
-п

р
ав

н
е 

п
о
сл

о
ве

 

 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

   
Ју

л
 2

0
2

2
.г

о
д
. 

  

   

 

99. 
 

Начелник општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. и 87. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о поступку директног споразума 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14), доноси: 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 11. 

 

 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА - СТРУЧНИ НАДЗОР НАД ИЗВОЂЕЊЕМ 

РАДОВА НА АДАПТАЦИЈИ, САНАЦИЈИ И ПРОМЕНИ  НАМЈЕНЕ ПОСТОЈЕЋЕГ ОБЈЕКТА 

НИЖЕРАЗРЕДНЕ ШКОЛЕ У ПРЕДШКОЛСКУ ДЈЕЧИЈУ УСТАНОВУ - ВРТИЋ У ЛОНЧАРИМА 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке услуга - стручни надзор над извођењем радова на адаптацији, 
санацији и промјени намјене постојећег објекта нижеразредне школе у предшколску дјечију установу - 

вртић у Лончарима, општина Доњи Жабар, ЈРЈН: 71247000-1. 
 

II 
Процењена вредност јавне набавке је до 5.990,00 КМ без ПДВ-а, односно 7008,30 са ПДВ-ом. 

 

III 

Средства за извршење ове Одлуке обезбеђена су буџетом општине Доњи Жабар за 2022.годину на 
економском коду 511220 „Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију објеката 

образовних и научних институција - дјечији вртић“.  
 

IV 
За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-25 /22                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 12.07.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

страна 12. 

 

 

САДРЖАЈ: 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

85.  Закључак о усвајању Извода из записника са 13. редовне сједнице, 

86.  Одлука о дугорочном кредитном задужењу општине Доњи Жабар, 

87.  Одлука о усвајању Плана капиталних улагања општине Доњи Жабар за период 2022. - 2023.година, 

88.  Одлука о додјели јавних признања општине Доњи Жабар, 

89.  Одлука о образовању Организационог одбора за обиљежавање Дана општине Доњи Жабар, 

90.  Одлука о прихватању Стручног мишљења и Урб.-техничких услова број СМ-236/22 од 25.05.2022.године, 

91.  Закључак о давању Сагласности Начелнику општине на закључени Уговор о поклону аутобуса ЈУ ОШ „Доњи 

Жабар“ - Доњи Жабар, 
92.  Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, 

93. Закључак о усвајању Информације о стању остваривања права из области борачко-инвалидске заштите у 

2021.години, 

94.  Рјешење о именовању вршиоца дужности Секретара Скупштине општине Доњи Жабар, 

95.  Рјешење о именовању вршиоца дужности Начелника одјељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

96.  Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - израда аката о процени ризика на радном месту 

и у радној средини за запослене у општини Доњи Жабар и ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, 

97. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - израда аката о процени ризика на радном месту и у 

радној средини за запослене у општини Доњи Жабар и ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, 

98.  Посебна одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручни надзор над извођењем радова на 

адаптацији, санацији и промени намјене постојећег објекта нижеразредне школе у предшколску дјечију 

установу - вртић у Лончарима, 
99.  Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - стручни надзор над извођењем радова на адаптацији, 

санацији и промени намјене постојећег објекта нижеразредне школе у предшколску дјечију установу - вртић у 

Лончарима. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Сриједа, 13. јул 2022.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 7/22 

    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, в.д. Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


